合计 1,620.00 100.00% -

控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，实际控制人控制的其他企业如下：

1、北京梦工坊

公司名称 北京梦工坊教育科技有限责任公司

注册资本 400 万元

成立日期 2001 年 5 月 11 日

住所 北京市昌平区振业路 35 号院 1 号楼 2 层 254

经营范围

技术推广服务；工程和技术研究与试验发展；教育咨询（不包含中

介服务）；普通货运。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

股权结构 闫志军持股 100%。

2、天津众发

公司名称 天津众发基业生物科技有限公司

北农大科技股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-52

注册资本 500 万元

成立日期 2017 年 4 月 7 日

住所 天津市宝坻区塑料制品工业区潮阳东路一号 6031 室

经营范围
生物技术开发、咨询、服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

股权结构 闫志军持股 99%，张庆才持股 1%。

3、中奥基业

公司名称 北京中奥基业体育文化发展有限责任公司

注册资本 1,000 万元

成立日期 2017 年 5 月 8 日

住所 北京市海淀区中关村南大街 56 号（首都体育馆）15 幢 3 层 306 室

经营范围

组织文化艺术交流活动（不含营业性演出）；文艺创作；租赁体育设

施；剧务、舞台美工、服装道具、灯光音响；影视策划；销售文化

用品；技术开发；销售体育用品及器材、通用设备、专用设备、电

气设备、电子产品、电子器件、自行开发的产品；工程和技术研究

和试验发展；出版物零售；电影摄制。（企业依法自主选择经营项目，

开展经营活动；出版物零售、电影摄制以及依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股权结构 闫志军持股 89%，孙刚持股 11%。

控股股东、实际控制人所持股份的质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人所持有的发行人股份

产权清晰完整，不存在质押、冻结、股份代持、信托持股或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

本次发行前后的股本结构

本次发行前，发行人总股本为 9,000.00 万股，本次拟向社会公众公开发行不

超过 3,000 万股人民币普通股，占发行后总股本的 25%。

本次发行前后发行人股本结构变化情况如下：

序号 性质 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 存量限售股 张庆才 66,055,046 73.39% 66,055,046 55.05%

北农大科技股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-53

序号 性质 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

2 众发基业合伙 13,599,826 15.11% 13,599,826 11.33%

3 闫志军 5,404,128 6.00% 5,404,128 4.50%

4 曾新华 612,000 0.68% 612,000 0.51%

5 宁中华 540,000 0.60% 540,000 0.45%

6 曹连刚 477,000 0.53% 477,000 0.40%

7 张世清 477,000 0.53% 477,000 0.40%

8 刘观祥 450,000 0.50% 450,000 0.38%

9 王国伟 450,000 0.50% 450,000 0.38%

10 杜建国 450,000 0.50% 450,000 0.38%

11 陈同兵 450,000 0.50% 450,000 0.38%

12 吕开志 450,000 0.50% 450,000 0.38%

13 陈福勇 450,000 0.50% 450,000 0.38%

14 徐桂云 135,000 0.15% 135,000 0.11%

15 本次发行新股 - - - 30,000,000 25.00%

合计 90,000,000 100.00% 120,000,000 100.00%

本次发行前的前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人前十名自然人股东持股及担任公司职务情

况如下：

序号 姓名 持股数（股） 直接持股比例 在发行人处担任的职务

1 张庆才 66,055,046 73.39% 董事长、总经理

2 闫志军 5,404,128 6.00% 董事、副总经理

3 曾新华 612,000 0.68% 董事

4 宁中华 540,000 0.60% -

5 曹连刚 477,000 0.53% 副总经理

6 张世清 477,000 0.53% 监事会主席

7 刘观祥 450,000 0.50% 副总经理

8 王国伟 450,000 0.50% 董事、副总经理、董事会秘书

9 杜建国 450,000 0.50% 董事、副总经理、财务总监

10 陈同兵 450,000 0.50% 董事

11 吕开志 450,000 0.50% 监事

12 陈福勇 450,000 0.50% -

合计 76,265,174 84.73% -

注：刘观祥、王国伟、杜建国、陈同兵、吕开志和陈福勇持股比例均为 0.50%，因此一并列

示。

北农大科技股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-54

国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股份或外资股份。

股东中的战略投资者持股情况

发行人自设立以来，公司股东中不存在战略投资者。

最近一年发行人新增股东情况

最近一年公司无新增股东。

本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，公司股东之间的关系如下：

1、张庆才和闫志军系夫妻关系。张庆才直接持有公司 73.39%的股份，闫志

军直接持有公司 6.00%的股份，两人为公司的共同实际控制人；张庆才通过天津

众发间接持有公司 0.0015%的股份；闫志军通过天津众发间接持有公司 0.1496%

的股份，通过众发基业合伙间接持有公司 5.1253%的股份。

2、王国伟系张庆才的外甥女婿，王国伟直接持有公司 0.5%的股份并通过持

股平台众发基业合伙间接持有公司 0.5%的股份。

3、姜拥和杨伟为张庆才的妹夫，姜拥通过众发基业合伙间接持有公司 0.2508%

的股份，杨伟通过众发基业合伙间接持有公司 0.5%的股份。

除上述关联关系外，公司股东之间不存在其他关联关系。

发行人股东公开发售股份对发行人的影响

本次发行不涉及股东公开发售股份。

北农大科技股份有限公司 招股说明书（申报稿）

1-1-55

九、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员

董事、监事、高级管理人员及其他核心人员简介